Ν.5056/2023, οι αρμοδιότθτεσ τθσ οικονομικισ επιτροπισ από 1-1-2024 μεταβιβάηονται ςτθ 
δθμοτικι επιτροπι    ενϊ με το ίδιο άρκρο ςτθν παρ. 2 περ.βϋ,  θ δθμοτικι  επιτροπι,  πλζον των 
αρμοδιοτιτων τθσ παρ.1 αποφαςίηει και  για δ)τη διαγραφή χρεϊν και την απαλλαγή από 
προςαυξήςεισ μζχρι του ποςοφ των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρϊ κατά το άρθρο  174 
του Κϊδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  

Στθ ςυνζχεια ο πρόεδροσ προςκόμιςε τθν αρικ.1291/22-1-2024  ειςιγθςθ  του 
Αναπλ.Προϊςταμζνου του γραφείου εςόδων του Διμου,   θ οποία ζχει ωσ εξισ:  

H Yπηρεςία, λαμβάνοντασ υπόψη το άρθρο 174 του Ν.3463/2006-ΚΔΚ- « Περί διαγραφήσ